Ley	N°	5379	-	Decreto	N°	2267/2013

PRESUPUESTO	DE	GASTOS	Y	CALCULOS	DE	RECURSOS	DE	LA	PROVINCIA	PARA	EL
EJERCICIO	FISCAL	2014

EL	SENADO	Y	LA	CAMARA	DE	DIPUTADOS
DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
SANCIONAN	CON	FUERZA	DE

LEY:

ARTICULO	 1°.-	 Fíjase	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	 ONCE	 MIL	 CIENTO	 OCHENTA	 Y	 TRES	 MILLONES	 TRESCIENTOS	 OCHENTA	 Y	 CUATRO	 MIL
QUINIENTOS	OCHENTA	Y	UNO	($	11.183.384.581,00)	el	total	de	Gastos	Corrientes	y	de	Capital	del	Presupuesto	del	Sector	Público	Provincial
no	 Financiero	 (Administración	 Central,	 Organismos	 Descentralizados	 e	 Instituciones	 de	 la	 Seguridad	 Social)	 para	 el	 EJERCICIO	 2014,
conforme	se	indica	a	continuación	y	en	las	planillas	número	1	a	7	anexas	al	presente	artículo:

[...]

Organismos	Descentralizados 735.639.227,00 786.731.707,00 1.522.370.934,00

Instituciones	de	la	Seguridad
Social 701.325.361,00 2.132.799,00 703.458.160,00

Total 9.425.843.467,00 1.757.541.114,00 11.183.384.581,00

ARTICULO	2°.-	 Estímase	en	 la	 suma	de	PESOS	ONCE	MIL	TREINTA	Y	TRES	MILLONES	DOSCIENTOS	CINCUENTA	Y	CINCO	MIL	QUINIENTOS
TREINTA	 Y	DOS	 ($11.033.255.532,00),	 el	 cálculo	 de	Recursos	 del	 Sector	 Público	 Provincial	 no	 Financiero	 destinado	 a	 atender	 los	 gastos
fijados	por	el	Artículo	1°	de	la	presente	Ley,	de	conformidad	a	lo	que	seguidamente	se	especifica	y	cuyo	detalle	figura	en	la	planilla	N°	8,
anexa	al	presente	artículo:

RECURSOS	CORRIENTES 10.350.862.722,00
RECURSOS	DE	CAPITAL 682.392.810,00
TOTAL 11.033.255.532,00

ARTICULO	 3°.-	 Fíjase	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	 UN	 MIL	 NOVECIENTOS	 TREINTA	 Y	 SEIS	 MILLONES	 CUATROCIENTOS	 NOVENTA	 Y	 SEIS	 MIL
SETECIENTOS	SETENTA	Y	TRES	($	1.936.496.773,00)	el	importe	correspondiente	a	los	Gastos	Figurativos	para	Transacciones	Corrientes	y	de
Capital	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero,	quedando	en	consecuencia	establecido	el	financiamiento	por	Contribuciones	Figurativas
del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	en	la	misma	suma,	según	el	detalle	que	figura	en	las	planillas	número	9	a	11	Anexas	al	presente